Договор
                 Автономная некоммерческая организация  Учебный Центр «Драйв» в лице директора Петрова Юрия Валерьевича, действующего в соответствии Устава, на основании бессрочной лицензии № 2550 выданной Департаментом образования администрации Владимирской области 09.12.2011года именуемый в дальнейшем ”Учебный Центр” с одной стороны  и __________________________________________________________________                                                Паспорт:_______   №______________ выдан_____________________________________________________________
Регистрация________________________________________________________________________________________
Дата рождения:____________________________ место рождения:__________________________________________
 место работы__________________________________ именуемый в дальнейшем “Ученик” c другой стороны, заключили настоящий договор о  нижеследующем:
                                                        1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Обучение по специальности «Водитель автотранспортных средств категории «В».

                                                      2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.” Учебный центр”  обязуется обучить “Ученика” по специальности водителя транспортного средства категории “ В “.
2.2 . Предоставить материально-техническую базу для обучения.
2.3. Не использовать “Ученика ”, в каких либо других целях, не касающихся обучения.
2.4 . Закончившим  обучение  и успешно сдавшим внутренние экзамены
Выдавать свидетельство  установленного образца.
2.5. “Ученик’’ обязан пройти начальные занятия по практическому вождению с 8.00 ч. до 17.00 ч., а зимой - в светлое время суток .Режим работы инструкторов  с 8.00 ч. до 17.00 ч. Вождение назначается по согласованию с инструктором согласно свободного времени в его графике, о  чем производится запись в индивидуальной книжке.
2.6.” Предоставить «Ученику» по его заявлению часы занятий сверх учебного плана за дополнительную плату с учетом расписаний занятий по практическому обучению вождению действующих групп учащихся.
 Ученик”  обязан посещать практические занятия по вождению не менее двух раз в неделю, в противном случае “Учебный Центр” не несет ответственность за то, что “ Ученик” не уложился в сроки действия договора (кроме болезни и отпуска инструктора и болезни “Ученика”), и претензии считаются не обоснованными.
2.7. Ученик”  обязан посещать практические занятия по вождению не менее двух раз в неделю, в противном случае “Учебный Центр” не несет ответственность за то, что “ Ученик” не уложился в сроки действия договора (кроме болезни и отпуска инструктора и болезни “Ученика”), и претензии считаются не обоснованными.
2.8. Инструктор обязан предупредить “Ученика“ о поломке автомобиля и невозможности провести занятия с  обязательным  уведомлении о следующем занятии.
2.9. “Ученик“ обязан  посещать занятия согласно расписания.
2.10.Выполнять требования преподавателя и инструктора, касающиеся обучения.
2.11. Выполнять требования внутреннего распорядка “Учебного Центра“.
2.12. Посещать занятия с индивидуальной книжкой. Индивидуальную книжку запрещается передавать другим лицам до конца обучения. Исправления в индивидуальной книжке не допускаются.
2.13. Доплату за обучение произвести до______________201___г.   ”Ученик“, не оплативший  полностью обучение к установленному сроку, к занятиям не допускается. Это время в данной ситуации считается непосещением занятий без уважительной причины.

                                                                 3.ПРАВА СТОРОН
3.1.  “Учебный Центр“ имеет право.
Не допускать “Ученика“ к занятиям согласно п. 2.12 данного договора;
- степень готовности по практическому вождению автомобиля  для сдачи экзамена определяет инструктор.
3.2. “Ученик“ имеет право:
- при наличии обоснованных претензий в письменной форме обратится к директору с просьбами о замене  инструктора по вождению;
- после положительной сдачи внутренних экзаменов получить свидетельство об окончании обучения для самостоятельной сдачи в ГИБДД. В данном случае “Учебный Центр“ не предоставляет учебный автомобиль и учебную площадку  для сдачи экзаменов.

                                                          4. ОВЕТСТВЕННОСТИ СТОРОН

4.1. “Учебный Центр“ несет ответственность:
а) за непредставление учебной базы;
б) за некорректное отношение к “ Ученику “ преподавателей и инструктора по вождению;
в) за несвоевременное доведение информации, касающейся учебного процесса;
г) за невыполнение учебной программы по подготовки водителей транспортных средств;
д) за срыв занятия по практическому вождения автомобиля (кроме фактической поломки автомобиля и болезни инструктора).
Все занятия по практическому вождению автомобиля начинаются от “Учебного Центра“.
4.2. “Ученик“ несет материальную ответственность за ущерб, причиненный “Учебному Центру“ по факту ущерба.
4.3. “Ученик“ при опоздании на занятие по вождению оплату производит полностью за занятие.
4.4. “Ученик“ несет финансовую ответственность за фактически нанесенный ущерб автомобилю:
а) при самостоятельном вождении на автодроме (без инструктора в кабине) – в полном объеме по факту ущерба;
б) с инструктором в кабине автомобиля – только за детали внутри салона.
4.5. О невозможности быть на занятии по практическому вождению “Ученик“ обязан предупредить Администрацию ”Учебного Центра“  и инструктора в день, предшествующий занятию до 20.00 ч.
В противном случае он выплачивает инструктору сумму, равную одному занятию.

                                                    5.РАЗМЕР ОПЛАТЫ ЗА ОБУЧЕНИЕ

5.1. Размер оплаты за теоретический курс обучения на водителя автотранспортных средства категории ”В“ составляет__________ рублей
5.2. Оплата за вождение и все эксплуатационные расходы связанные с практическим вождением автомобиля, оплачиваются «Учеником» по ценам, действующим на момент проведения практических занятий .
5.3. Общая сумма за минимальный курс подготовки составляет_________рублей.
5.4. Оплата за вождение и все эксплуатационные расходы могут изменяться  связи с повышением цены на ГСМ.

                                                     6.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Срок обучения составляет
- минимальный _________________месяца.
- максимальный ________________месяца.
Договор расторгается по окончании максимального срока обучения.
6.2. В текущую заявку для регистрации учащегося в ГИБДД зачисляются лица, сдавшие медицинскую справку в Администрацию “Учебного Центра“.

                                                       7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1 “ Ученик воспользовавшийся услугой организованной сдачи экзамена в ГИБДД, предоставленной “Учебным Центром” после положительных результатов получает документы об окончании обучения в Администрации  “Учебного Центра“.
7.2. При неудовлетворительных результатах трех попыток сдачи экзамена в ГИБДД “ Ученик “ получает документы о прохождении обучения на руки для самостоятельной сдачи. В этом случае “Учебный центр “ за организованную сдачу и предоставления автомобиля ответственности не несет.
7.3. В случае не сдачи экзамена в “Учебном Центре“  или в ГИБДД, а также отсутствии более одной недели на занятиях “Ученик“ обязан до очередной попытки сдачи экзаменов пройти с инструктором не менее двух занятий.

                               8. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ, ПРОДЛЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ

8.1 Договор продлевается по причине болезни – на весь срок болезни, подтвержденной документально (больничный лист).
8.2. При посещении “Учеником“ занятий в нетрезвом виде  или с остаточными явлениями “Учебный Центр“ имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке.
8.3. Во всем остальном, что не оговорено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.
8.5. Продление договора на один месяц осуществляется дополнительной оплатой, в сумме 3500 рублей.
8.6 В соответствии с ФЗ «О использовании персональных данных» своей волей и в своем интересе Потребитель дает согласие на обработку и использование персональных данных в целях проведение обучения по программе «Подготовка водителей» соответствующей категории
Договор составлен в 2-х экземплярах и имеет одинаковую юридическую силу.
Договор действует с момента подписания.
                                                           АДРЕСА СТОРОН:

АНО Учебный Центр «Драйв»                                                                Ф.И.О__________________________________
Инн 3329999984                                                                                         _______________________________________
р/с 40703810330026000033                                                                       _______________________________________
в ВРУ ОАО «МИНБ» г.Владимир                                                           _______________________________________
ул. Коммунальный спуск д.1
тел. 44-63-11

Директор ____________Петров Ю.В                                                          Подпись__________________

«______» ____________2014  г.                                                                   «______» ____________2014  г.
[bookmark: _GoBack]